
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар  

«Детский сад общеразвивающего вида № 3» 

______________________________________________________________________ 
г. Краснодар                                                                                                             тел./факс: 227-91-55 

ул. Фадеева                                                                                                               e-mail: detsad-3@bk.ru  

 
ПРИКАЗ 

«09» января 2023 г.                                                 № ____    

 

О назначении ответственного за обеспечения безопасности и обработку 

персональных данных. 

 

 

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных 

данных в информационных системах Муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения муниципального образования город Краснодар «Дет-

ский сад общеразвивающего вида № 3»; в исполнении гл. 14 ТК РФ, ФЗ от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Указа Президента РФ от 

06.03.1997 г. № 188 «Об утверждении Перечня сведений конфиденциального харак-

тера» 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Назначить ответственными за обеспечения безопасности и организацию 

обработки и защиты персональных данных работников, воспитанников и 

родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Крас-

нодар «Детский сад № 3» следующих лиц:   

 Бабий Людмила Леонидовна – заместитель заведующего 

 Лоскутову Наталью Викторовну – старшего воспитателя 

 Губина Екатерина Николаевна – старшего воспитателя 

 Макаренко Евгению Александровну – ответственного АИС СГО и Е-усл  

 Мартюшенко Светлану Вячеславовну – председателя ПК 

 Угорову Елену Вионоровну – делопроизводителя  

 Бутко Татьяна Анатольевна – специалист в сфере закупок. 

2. Назначить ответственным за соблюдением норм антивирусной и пароль-

ной защиты Бабий Людмила Леонидовна– заместитель заведующего. 



 

 

3. Ознакомить работников, имеющим доступ к персональным данным работ-

ников и родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад № 3», с ответственностью за нарушение порядка 

получения, обработки, хранения и защиты персональных данных. 

4. Приказ довести до сотрудников в части их касающейся. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                      Л.А. Лахно 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Л.Л. Бабий 

Н.В. Лоскутова 

Е.Н.Губина 

Е.А. Макаренко 

С.В. Мартюшенко 

Е.В. Угорова 

Т.А.Бутко 

 

 


		2023-09-24T19:43:47+0300
	Лахно Л.А.




